АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » декабря 2019 года          № 139-нпа
            с. Угут

О гарантиях по оплате труда работникам

муниципальных бюджетных учреждений

культуры сельского поселения Угут

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О

минимальном размере оплаты труда», в целях социальной поддержки и

недопущения снижения заработной платы работников муниципальных

учреждений сельского поселения Угут ниже минимального размера оплаты труда,

установленного федеральным законом:

1. Установить заработную плату работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры сельского поселения Угут не ниже минимального размера

оплаты труда, установленного федеральным законом, с применением к нему

районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры

сельского поселения Угут регулировать размер заработной платы

низкооплачиваемых категорий работников до минимального размера оплаты

труда, установленного федеральным законом, с применением к нему районного

коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в пределах лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетной сметой учреждения на

оплату труда; либо в пределах средств субсидии на финансовое обеспечение

муниципального задания, при условии полного выполнения работником норм

рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности).

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Угут                  А.Н. Огородный